



Turizm, Türkiye'nin milli bir meselesidir

Bir "turizm mevsimi"ni daha kapatmak üzereyiz. Beklediğimizi bulamadığımız bir mevsim daha geçiyor.

Üç yıldır Türk turizmi büyük bir bunalım içerisinde. Önce 1990 ve 1991 yıllarında "Körfez Krizi" dedik. Daha sonra 1992 yılını "toparlanma" senesi olarak kabul ettik. Asıl hedefimiz 1993 yılı idi, o da hüsrarla neticeleniyor.

Acaba teşhislerimizde ve hedeflerimizde bir hata mı var? Hakikaten "Körfez Krizi" turizmimizi inandırdığımız boyutta etkiledi mi? İşler düzelmeye yüz tutmuşken, bu yıl Antalya'da atılan iki bomba, yaşadığımız gerçeğin tek sorumlusu mu? O zaman her yıl iki bomba atacak iki meczup veya taşaron bununaz mı?

Bu veya buna benzer soruları düşünmek için geç bile kaldık. Esas önemlisi; bu ve buna benzer soruların cevaplarında birleşip, çözüm arama safhasının, yani turizmimizin sırat köprüsünün, tam ortasındayız. Ya bulduğumuz rasyonel çözümlerin uygulanmasını vakit kaybetmeden hayata geçireceğiz ve köprüyü geçeceğiz, ya da...

İşte Türkiye'nin o "ya da ..." ya tahammülü yoktur. Türkiye turizme büyük maddi ve manevi kaynak ayırmıştır. Şimdi artık tartışmanın sırası geçti. Tasvip edelim veya etmeyelim, bu böyledir. O zaman bizim lügatımızda "ya biter, ya biter" yoktur. Mutlaka "bu olumsuzluk biter" vardır.

"Bu olumsuzluk biter" ise tek bir kurumun veya zümrenin altından kalkabileceği ve bitirebileceği bir iş değildir. Çünkü bu olumsuzlukla doğrudan muhatap olan Türkiye'dir. Sürdürülen siyasi ve ekonomik savaş tüm boyutlarıyla Türkiye'yi hedef almıştır. O zaman Türkiye tüm kurumlarıyla bu savaşta vaziyet almak durumundadır.

Vaziyet alış da mutlaka en yetkili kişinin ve kurumun olayın boyutlarını kavraması ve bu bilinçle tavır koyması ile mümkün olur. Artık Türk turizminin sorunları, yalnızca Turizm Bakanlığı'nın yetki ve sorumluluk alanını çok aşmıştır. Konu Başbakan ve Başbakanlık koordinatörlüğünde tüm Devlet mekanizması ve sektör temsilcileriyle birlikte ele alınmalı, Turizm Bakanlığı bu organizasyonun sekretaryalığı görevini üstlenmelidir.

Turizm Türkiye'nin milli bir meselesidir, turizmi Türkiye'nin milli sorunu olarak ele almak ve bu şekilde çözmek gerekmektedir.